

C.T.R.C. TEATRO PUBBLICO CAMPANO

Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
Sede In	NAPOLI, CENTRO DIREZIONALE IS. F/11
Codice Fiscale	04257780637
Numero Rea	
P.I.	04257780637
Capitale Sociale-Euro	- I.V.
Settore di attività prevalente (ATECO)	932990
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
(B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	20.286	12.857
II - Immobilizzazioni materiali	5.155	4.187
III - Immobilizzazioni finanziarie	123.631	105.188
Totale immobilizzazioni (B)	149.072	122.232
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.013.751	2.352.017
esigibili oltre l'esercizio successivo		24.207
Totale crediti	2.013.751	2.376.224
IV - Disponibilità liquide	1.100.422	1.298.687
Totale attivo circolante (C)	3.114.173	3.674.911
D) Rate e risconti	2.740	76.544
Totale attivo	3.265.985	3.873.687
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	70.755	70.754
VI - Altre riserve	125.824	115.010
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(3.494)	10.814
Totale patrimonio netto	193.085	196.578
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	307.187	277.743
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	770.991	1.317.597
Totale debiti	770.991	1.317.597
E) Rate e risconti	1.994.722	2.081.769
Totale passivo	3.265.985	3.873.687

Conto economico

31-12-2020 31-12-2019

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.492.239	1.028.510
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	742.261	2.267.790
altri	856.497	7.610
Totale altri ricavi e proventi	1.598.758	2.275.400
Totale valore della produzione	3.090.997	6.303.910
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	25.454	118.129
7) per servizi	2.115.624	5.235.559
8) per godimento di beni di terzi	84.812	170.184
9) per il personale		
a) salari e stipendi	455.537	491.032
b) oneri sociali	126.046	142.958
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	30.152	27.726
c) trattamento di fine rapporto	30.152	27.726
Totale costi per il personale	611.735	661.716
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	5.512	5.104
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.571	2.571
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.941	2.533
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	707	1.232
Totale ammortamenti e svalutazioni	6.219	6.336
14) oneri diversi di gestione	236.357	55.195
Totale costi della produzione	3.080.201	6.247.119
Differenza fra valore e costi della produzione (A - B)	10.796	56.791
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	283	501
Totale proventi diversi dai precedenti	283	501
Totale altri proventi finanziari	283	501
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	7.704	22.321
Totale interessi e altri oneri finanziari	7.704	22.321
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(7.421)	(21.820)
Risultato prima delle imposte (A - B + C - D)	3.375	34.971
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	6.869	24.157
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	6.869	24.157
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(3.494)	10.814

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

Il presente bilancio evidenzia una perdita d'esercizio pari ad € -3.494, ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali per € 2.571, ammortamenti delle immobilizzazioni materiali per € 2.941 e imposte per € 6.869.

Il bilancio chiuso al 31-12-2020, costituito dallo stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione finanziaria della società, i risultati delle operazioni, nonché la sua gestione.

[Il bilancio è stato redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art.2435 bis c.c.]

- a. Le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge sono risultate sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta dell'andamento dell'Associazione

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio.

Nel corso dell'iter di approvazione del progetto di bilancio, il Consiglio direttivo ha ritenuto necessario avvalersi del maggior termine statutario per l'approvazione del bilancio chiuso al 31.12.2020, ma comunque entro il termine più lungo previsto dall'art. 2364 secondo comma del c.c.

La pandemia da COVID 19 ha imposto il lockdown delle attività produttive considerate "non essenziali" in base al DPCM del 22/3/2020 e successivi.

Questo ha prodotto effetti su vari aspetti imprenditoriali di produttività, redditività, tesoreria, occupazione, inclusi i mercati delle imprese a livello nazionale ed internazionale.

La ns. associazione ha subito un blocco produttivo nel periodo marzo/dicembre 2020, procrastinatosi, anche nei primi mesi del 2021.

Nel corso del 2020 solo nei primi mesi dell'anno, e fino al 13 marzo è stato possibile effettuare spettacoli, e nel breve periodo di luglio sporadicamente sono stati fatti spettacoli ma con un'affluenza di pubblico limitatissimo.

Nell'esercizio 2020 si è fatto ricorso alla Cassa Integrazione guadagni nel periodo dall'1.4.2020 al 1/7/2020.

Ai dipendenti è stato assicurato comunque lo stipendio per tutti i mesi dell'anno provvedendo ad integrarlo nei periodi di Cassa Integrazione.

Il direttivo in uno al Direttore Generale nel mese di giugno 2020, aveva programmato, con notevole spreco di risorse e personale, la stagione 2020/2021 sperando in una riapertura delle attività, purtroppo però a causa dell'intensificarsi dei casi di COVID19, e per le disposizioni di cui ai vari DCPM emanati, l'attività non è stata eseguita e le programmazioni previste fine e marzo 2021 sono state tutte annullate.

La prosecuzione dell'attività durante tutta la pandemia e quindi tutto il periodo 2020 ha impattato in modo negativo sul bilancio dell'Associazione.

Le conseguenze che si sono verificate a causa dell'epidemia di COVID19, sono facilmente intuibile sull'impatto subito dal valore della produzione, che da Euro 6.303.909,85 dell'esercizio 2019 si è ridotto ad appena Euro 3.159.544,30,-. Ma se il raffronto viene effettuato solo sui ricavi e le prestazioni ci si può rendere conto della grave perdita subita negli Incassi 2020 (valori vendite e prestazioni 2019 euro 4.028.509 valori 2020 Euro 1.492.150).

Nonostante tutto con l'accorta gestione delle attività finanziarie e l'aiuto delle risorse umane a disposizione dell'Associazione, la perdita dell'esercizio è stata di soli Euro 3.494,29

Illustrazione dei criteri contabili adottati

Nella redazione del bilancio d'esercizio 2020 sono stati osservati i seguenti principi generali:

- * La valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- * Sono stati indicati esclusivamente gli utili o le perdite alla data di chiusura dell'esercizio;

- * Si è tenuto conto degli oneri e degli eventuali proventi di competenza;
- * Si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se eventualmente conosciuti dopo la chiusura di questo.

La struttura dello Stato Patrimoniale e del conto economico è la seguente:

- * Lo stato Patrimoniale ed il conto Economico riflettono le disposizioni degli articoli 2423 - ter, 2424, 2425 e 2435-bis del codice civile.
- * Per ogni voce dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico, in caso di esistenza dell'esercizio precedente, è stato indicato l'importo e la voce corrispondente di quest'ultimo.
- * L'iscrizione delle voci dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico, è stata fatta secondo i principi degli articoli 2424-bis, e 2425 bis del c.c.
- * Non vi sono elementi eterogenei compresi nelle singole voci;
- * Ove mai vi fossero criteri di valutazione modificati rispetto all'esercizio precedente gli stessi saranno indicati.

Disposizioni di prima applicazione

Lo stato patrimoniale e il conto economico esprimono la comparazione dei valori relativi al presente esercizio con quelli relativi al precedente esercizio; al fine di rendere possibile tale comparazione non si sono resi necessari adattamenti delle voci relative all'esercizio precedente.

Informazioni di carattere generale

L'Associazione opera esclusivamente nel settore dello spettacolo, svolgendo la sua attività [le sue attività] nei vari siti che sono meglio indicati nella relazione al bilancio etico predisposto dal Presidente dell'Associazione.

Deroghe

Non si sono ravvisate disposizioni del Codice Civile la cui applicazione sia risultata incompatibile con la rappresentazione veritiera e corretta.

Operazioni in valuta estera

Criteri applicati nella conversione dei valori non espressi all'origine in euro

Alla data di chiusura del presente bilancio non vi sono poste indicate in valori non espressi dalla moneta in corso nel nostro stato.

Il contenuto della presente nota integrativa è formulato applicando tutte le semplificazioni previste dall'art. 2435-bis c.5 del c.c.

L'Associazione ha usufruito della facoltà di esonero della redazione della Relazione sulla gestione prevista dall'art. 2435-bis c.7 in quanto sono riportate in Nota Integrativa le informazioni richieste dai n.3 e 4 dell'art. 2428 c.c.

Criteri di valutazione

I criteri di valutazione adottati sono quelli specificamente previsti nell'art. 246 c.c. salvo la deroga dell'art. 2435-bis c.7 bis e nelle altre norme del c.c.

In applicazione della citata deroga, la società si avvale della facoltà di iscrivere i titoli al costo di acquisto, i crediti al valore presumibile di realizzo e i debiti al valore nominale.

Per la valutazione dei casi specifici è fatto ricorso ai principi contabili predisposti dall'O.I.C. - e dalle direttive del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo storico di acquisizione o di produzione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci. I costi di impianto e ampliamento sono stati iscritti nell'attivo per Euro 20.286.

Ammortamenti

I costi di impianto e ampliamento devono essere ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni, nel caso specifico sono rapportati al periodo di decorrenza dei fitti, trattandosi di costi sostenuti nei locali dei vari teatri gestiti direttamente dall'Associazione.

Modifiche dei criteri di ammortamento e dei coefficienti applicati (Art. 2426, co. 1, n. 2)

nessuna modifica al piano di ammortamento iniziale è stata eseguita. Tanto è vero che non si è rinunciato all'appostazione dei costi per ammortamenti pur se le prescrizioni dei vari DPCM pubblicati permettevano di spostare l'ammortamento dei beni prolungando di un anno i residui da ammortizzare.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto e rettificato dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammortare rilevante.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Ammortamenti

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate sulla base dell'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte del 50% nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Modifiche dei criteri di ammortamento e dei coefficienti applicati (art. 2426, co. 1, n. 2) e relative motivazioni

Nessuna modifica al piano di ammortamento iniziale è stata eseguita. Tanto è vero che non si è rinunciato all'appostazione dei costi per ammortamenti pur se le prescrizioni dei vari DPCM pubblicati permettevano di spostare l'ammortamento dei beni prolungando di un anno i residui da ammortizzare.

Criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio, nelle rettifiche di valore e nella conversione dei valori non espressi all'origine in moneta avente corso legale nello Stato (art. 2427, co. 1, n. 1)

Non vi sono voci di bilancio che hanno avuto una manifestazione in valuta estera.

Criteri adottati per effettuare l'eventuale rivalutazione, nonché la legge che l'ha determinata, l'importo della rivalutazione al lordo ed al netto degli ammortamenti e l'effetto sul patrimonio netto

Le immobilizzazioni materiali sono state rivalutate in base alle leggi (speciali, generali o di settore).

	Immobilizzazioni (immateriali)	Immobilizzazioni (materiali)	Immobilizzazioni (finanziarie)	Totale (Immobilizzazioni)
Valore di inizio esercizio				
Costo	12.857	87.738	105.188	205.783
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	83.551		83.551
Valore di bilancio	12.857	4.187	105.188	122.232
Variazioni nell'esercizio				

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Incrementi per acquisizioni	25.428	5.155	123.631	154.214
Ammortamento dell'esercizio	-	2.941	-	2.941
Altre variazioni	(2.571)	2.941	-	370
Totale variazioni	22.857	5.155	123.631	151.643
Valore di fine esercizio				
Costo	20.286	91.647	123.631	235.564
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	86.492	-	86.492
Valore di bilancio	20.286	5.155	123.631	149.072

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Trattasi di valori ascrivibili a depositi cauzionali

	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	23.631	23.631	7.331	16.300
Totale crediti immobilizzati	23.631	23.631	7.331	16.300

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

L'Associazione non ha partecipazioni in imprese collegate possedute.

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Nel rispetto dei principi di trasparenza e chiarezza si è provveduto a ripartire tutti i crediti della società per area geografica

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	23.631	23.631
Totale	23.631	23.631

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Criterio applicato nella valutazione dei crediti

Nel bilancio di esercizio i crediti sono iscritti nella sottoclasse C.II dell'attivo dello Stato Patrimoniale.

I crediti iscritti in bilancio rappresentano validi diritti ad esigere ammontari di disponibilità liquide da clienti o da terzi.

La classificazione dei crediti nell'attivo circolante è stata effettuata secondo il criterio di destinazione degli stessi rispetto all'attività ordinaria della società.

Poiché la società non si è avvalsa della facoltà di non valutare i crediti dell'attivo circolante con il criterio del costo ammortizzato, la rilevazione è stata effettuata al valore nominale al netto di premi, sconti e abbuoni.

I crediti commerciali sono iscritti in bilancio al valore presumibile di realizzazione, che corrisponde alla differenza tra il valore nominale e il fondo svalutazione crediti costituito nel corso degli esercizi precedenti, del tutto adeguato ad ipotetiche insolvenze ed incrementato della quota accantonata nell'esercizio.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	277.562	(69.765)	207.797	207.797
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	370.789	14.546	385.335	385.335
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.727.873	(307.254)	1.420.619	1.420.619
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.376.224	(362.473)	2.013.751	2.013.751

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Nel rispetto dei principi di trasparenza e chiarezza si è provveduto a ripartire tutti i crediti della società per area geografica

I crediti indicati in bilancio sono tutti riferiti a crediti maturati nel territorio italiano

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	207.797	207.797
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	385.335	385.335
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.420.619	1.420.619
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.013.751	2.013.751

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31-12-2020 la società non ha posto in essere compravendita con obbligo di retrocessione

Disponibilità liquide

Trattasi delle disponibilità liquide giacenti presso Istituti di Credito e nelle casse sociali alla data del 31.12.2020

E Precisamente:

BANCA M.P.S. (Caserta) Euro 38.193
 BANCA M.P.S. (Napoli) " 172.644
 BANCA M.P.S. " 27.670
 BNL (Avellino) " 164.911
 BNL (Teatro Nuovo) " 87.639
 BNL c.c. " 485.659
 BANCA PROSSIMA " 103.906
 Cassa Contanti " 5.083
 Cassa SIAE " 14.161
 Carte prepagate MPS " 550*

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	1.252.080	(171.454)	1.080.626
Denaro e altri valori in cassa	46.607	(26.811)	19.796
Totale disponibilità liquide	1.298.687	(198.265)	1.100.422

Ratei e risconti attivi

Trattasi di risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	76.544	(73.804)	2.740
Totale, ratei e risconti attivi	76.544	(73.804)	2.740

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio netto dell'associazione ammonta ad 193.083 (al netto della perdita dell'esercizio 2020) ed è composto come si evince dall'allegato prospetto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Riclassifiche		
Capitale	70.754	-	70.755		70.755
Altre riserve					
Riserva straordinaria	115.010	10.814	-		125.824
Totale altre riserve	115.010	10.814	-		125.824
Utile (perdita) dell'esercizio	10.814	-	-	(3.494)	(3.494)
Totale patrimonio netto	196.578	10.814	70.755	(3.494)	193.085

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Nel seguente prospetto si forniscono in maniera schematica le informazioni richieste dal comma 7-bis dell'art. 2427 del codice civile in merito alla possibilità di utilizzazione, distribuibilità e utilizzazioni nei precedenti esercizi delle poste di patrimonio netto:

	Importo
Capitale	70.755
Altre riserve	
Riserva straordinaria	125.824
Totale altre riserve	125.824
Totale	196.579

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Come è a conoscenza degli Associati il Patrimonio dell'associazione è indivisibile e per la parte delle riserve maturate, nello spirito della mancanza di lucro dell'attività, le riserve serviranno a proporre nuove attività.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il saldo del conto rappresenta il debito dell'Associazione per l'accantonamento fino al 31.12.2020 effettuato a titolo di TRF nei confronti dei dipendenti.

Si precisa che il fondo per la liquidazione ai dipendenti è garantito da una immobilizzazione finanziaria accantonata in titoli per un valore di Euro 100.000, oltre a un fondo presso la Banca MPS di Euro 172.644

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	277.743
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	307.187
Totale variazioni	307.187
Valore di fine esercizio	307.187

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

Il saldo dei debiti esposto in bilancio è analiticamente riportato nell'allegato prospetto che segue.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	167.761	(153.427)	14.334	14.334
Debiti verso fornitori	505.184	125.434	630.618	630.618
Debiti tributari	31.765	(7.258)	24.507	24.507
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	26.166	(8.491)	17.675	17.675
Altri debiti	586.721	(502.864)	83.857	83.857
Totale debiti	1.317.597	(546.606)	770.991	770.991

Suddivisione dei debiti per area geografica

In ossequio ai principi di chiarezza e trasparenza si è provveduto a ripartire tutti i debiti contratti dalla società per area geografica

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	14.334	14.334
Debiti verso fornitori	630.618	630.618
Debiti tributari	24.507	24.507
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	17.675	17.675
Altri debiti	83.857	83.857
Debiti	770.991	770.991

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non esistono nel bilancio chiuso al 31.12.2020 debiti dell'Associazione garantiti da garanzie reali.

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	770.991	770.991

Ratei e risconti passivi

I saldi relativi ai Risconti Passivi sono costituiti da contributi attivi già erogati o da erogare che costituiranno il mezzo necessario per la programmazione della stagione 2021/2022 e parte del residuo 2020/2021

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	1.029	(1.029)	-
Risconti passivi	2.080.740	(86.018)	1.994.722
Totale ratei e risconti passivi	2.081.769	(87.047)	1.994.722

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Trattasi del realizzo degli spettacoli eseguiti nel corso dell'esercizio 2020.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
ricavi attività anno 2020	1.492.239
Totale	1.492.239

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

I ricavi della produzione sono stati tutti realizzati in Italia

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	1.492.239
Totale	1.492.239

Composizione del Valore della produzione

Voce	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.028.510	- 2.536.271	1.492.239
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e prodotti finiti			
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori Interni			
5) Altri ricavi e proventi	2.275.400	- 676.642	1.598.758
Totale del valore della produzione	6.303.910	- 3.212.913	3.090.997

Dal prospetto allegato si evince che l'ammontare complessivo del valore della Produzione è composto:

Ricavi delle prestazioni Euro 1.492.150

Contributi in c/ esercizio " 1.621.483

Altri " 45.910* (questo importo è comprensivo del bonus Fitti COVID19 e Bonus CFP9

Costi della produzione

I "costi della produzione", al pari dei ricavi, sono iscritti al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse.

I costi sono strettamente inerenti all'attività sociale così come esposta nella relazione sulla gestione.

Tutti i costi sono correlati ai ricavi di cui alla sezione A) del conto economico.

Nel maggior costo per servizi sono inclusi Euro 1.341.674 per compensi a Compagnie per le poche attività svolte nell'esercizio 2020.

Si precisa, altresì, che l'Associazione nel corso dell'esercizio 2020 ha fatto per brevi periodi ricorso alla Cassa Integrazione in deroga e precisamente l'esatta disponibilità dei dipendenti e dei periodi di CIG sono stati i seguenti:

N. 11 Dipendenti a tempo determinato

N. 5 Dipendenti a tempo determinato.

C. I. U.

dal 01/04/ al 30/04/2020 n. 12 dipendenti

dal 01/05/ al 31/05/2020 n. 9 dipendenti

dal 01/06 al 30/06/2020 n. 8 dipendenti

dal 01/07 al 31/07/2020 n. 6 dipendenti

Inoltre l'associazione ha goduto la decontribuzione sud prevista dal DCPM per l'anno 2020 per un importo complessivo di Euro 8.021,96

Dettaglio dei costi della produzione

Voce	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	118.129	- 92.675	25.454
7) Per servizi	5.235.559	- 3.119.935	2.115.624
8) Per godimento di beni di terzi	170.184	+ 85.372	84.812
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	491.032	- 35.495	455.537
b) Oneri sociali	142.958	- 16.912	126.046
c) Trattamento di fine rapporto	27.726	2.426	30.152
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.571		2.571
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.533	408	2.941
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e nelle disponibilità liquide	1.232	- 525	707
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione	55.195	181.162	236.357
Totale dei costi della produzione	6.247.119	- 3.166.918	3.080.201

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Trattasi di oneri finanziari sui c.c. gestiti per l'attività dell'Associazione

Interessi e altri oneri finanziari	
Altri	7.704
Totale	7.704

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Trattasi d'imposta IRAP calcolate secondo le aliquote e le norme vigenti sulla base dei redditi imponibili dell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Operazioni realizzate con parti correlate, precisando l'importo, la natura del rapporto ed ogni altra informazione necessaria per la comprensione del bilancio relativa a tali operazioni, qualora le stesse non siano state concluse a normali condizioni di mercato. Le informazioni relative alle singole operazioni possono essere aggregate secondo la loro natura, salvo quando la loro separata evidenziazione sia necessaria per comprendere gli effetti delle operazioni medesime sulla situazione patrimoniale e finanziaria e sul risultato economico della società (art. 2427, comma 1, numero 22-bis)

Non vi sono nel bilancio chiuso al 31.12.2020 annotazioni per operazioni svolte dall'associazione con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Natura e obbiettivo economico di accordi non risultanti dallo stato patrimoniale, con indicazione del loro effetto patrimoniale, finanziario ed economico, a condizione che i rischi ed i benefici da essi derivanti siano significativi e l'indicazione degli stessi sia necessaria per valutare la situazione patrimoniale e finanziaria e il risultato economico della società (Articolo 2427, comma 1, numero 22-ter)

Non vi sono accordi stipulati nel corso del 2020 che non siano risultanti dal bilancio chiuso al 31.12.2020

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Natura ed effetto patrimoniale, finanziario ed economico dei fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio (art. 2427, comma 1, numero 22 quater)

Non si sono verificati fatti di rilievo quelli che, richiedendo o meno variazioni nei valori di bilancio, influenzano la situazione rappresentata in bilancio e sono di importanza tale che la loro mancata comunicazione potrebbe compromettere la possibilità dei destinatari dell'informazione societaria di fare corrette valutazioni e prendere decisioni appropriate.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

nel ringraziarVi per la fiducia accordataci Vi invitiamo ad approvare il bilancio di esercizio e Vi proponiamo di coprire la perdita dell'esercizio chiuso al 31.12.2020 di Euro -3.494 , con l'utilizzo delle riserve di precedenti utili riportati in bilancio.

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.